


Sokeripala  - 2 -



Sokeripala  - 3 -

Pääkirjoitus

Puheenjohtajana	15	vuotta,	
Tapio	Jokisen	mietteitä	näistä	vuosista

Tapio Jokinen valittiin Lounais-Suomen Diabetes ry:n puheenjohtajaksi vuonna 2010. Hän on
luotsannut yhdistystä varmoin ja vakain ottein 15 vuoden ajan. Tänä vuonna hän kertoi, että
puheenjohtajuus saa riittää, ja syyskokouksessa yhdistyksen uudeksi puheenjohtajaksi valittiin Anders
Blom.

Puheenjohtajakauden alussa yhdistyksen talous oli tiukilla. Turun kaupungin avustuksella kitkutettiin
ja usein syksyllä rahat olivat Jokisen mukaan loppu. Käänne tapahtui, kun Turun kaupunki lopetti
yhdistysavustuksen antamisen. Tässä vaiheessa Turun ympäristökunnat olivat jo tarjonneet
tarvitseville jalkojenhoitoa lähetteellä ilmaiseksi, ja Turkuun päätettiin tarjota samat palvelut. Yhdistys
osallistui jalkojenhoidon kilpailutukseen, jonka se voitti. Jokinen kertoo yhdistyksen kehityksen
positiiviseen suuntaan alkaneen. Talous koheni ja rahat riittivät koko vuoden. Oli tullut aika aloittaa
yhdistyksessä lääkäritoiminta.

Seuraavien vuosien aikana yhdistyksen jäsenmäärä ja palvelutoiminnan asiakasmäärät kasvoivat.
Jalkojenhoitajien ja jalkaterapeuttien määrä kasvoivat ja tuli tarve laajentaa myös Diabetesasemaa.
Jokinen kiittelee koulutettua, innokasta ja todella ammattitaitoista Diabetesaseman henkilökuntaa.
Yhdistys on kasvanut alueen johtavaksi jalkojenhoidon tuottajaksi ja henkilökunnan avulla
yhdistyksen asioita on viety laaja-alaisesti eteenpäin.

Jokinen kertoo Varhan mukaan tulon ja palvelu-
setelitoiminnan vaikeuttaneen yhdistyksen toimintaa
taloudellisesti. Hän kertoo, että toiminta pyritään 
saamaan samalle linjoille kuin aikaisemmin. Yhteistyö
Varhan ja yhdistyksen alueen kuntien kanssa on tärkeää. 
Naurahtaen Jokinen kertoo hoitaneensa yhdistyksen
asioita lähes itsevaltiaan ottein. Nyt yhdistyksen toiminta-
ympäristö on muuttunut ja toiminnanjohtajan palkkaa-
minen yhdistykselle on ollut toiminnan jatkumisen 
edellytys ja hyvä ratkaisu.

Jokinen haluaa lähettää terveiset ja isot kiitoksensa 
yhdistyksen jäsenistölle, joka on ottanut yhdistyksen ja 
sen toiminnan omakseen.

Anneli Jylhä, toiminnanjohtaja 
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Vuoden 2026 toimintaa:

Toimintaa:
Kakkostenkammari, kirjakerho, tyypit 2 - 
sekä lasten liikunnallinen ryhmä jatkuvat

Allasjumppa Turun Caribiassa ja 
Loimaan Vesihovissa.

Kuntosalivuorot Elisenvaaran oppimis-
keskuksessa ja Loimaan Hirvihovissa.

Luentotilaisuudet yhdistyksen toiminta- 
alueella.

Tapahtumia:

K-50 messut 14.3.2026 klo 11.00 – 17.00 
Logomossa.

Maailman Diabetespäivän tapahtuma 
14.11.2026.

Diabetesaseman avoimet ovet 
joulukuussa.

Hallitus kokoontuu noin 10 kertaa vuo-
den aikana. Toimikunta 2 kertaa, tarvit-
taessa enemmän.

Kevätkokous maalis-huhtikuussa ja syys-
kokous lokakuussa.
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Mirja Kulo on lähes 100 % varmuudella 
tuttu jokaiselle, joka on viimeisen 15 vuoden 
aikana ollut yhdistyksen asiakkaana, mukana 
toiminnassa tai yhteistyökumppanina. Kulo 
on varsinainen monitoimija, joka on hoitanut 
asian kuin asian kahvituksista kilpailutuksiin 
ja luennoista lupaprosesseihin.

Alun perin vuonna 2011 puheenjohtaja Tapio 
Jokinen oli pohtinut ääneen Tapani Kulolle, 
tuolloiselle yhdistyksen aktiiviselle toimijalle, 
Diabetesaseman ”remonttireiskalle”, halli-
tuksen jäsenelle sekä Mirja Kulon puolisolle, 
että jostakin pitäisi saada diabeteshoitajalle 
tuuraaja. Tapani laski yksi plus yksi ja totesi, 
että Mirjahan olisi joutilas tulemaan! Näin 
Kulo lupautui tuuraajaksi vähäksi aikaa.

Sijaisuus jatkui ja muutti muotoaan lopulta 
niin, että Kulo ehti diabetesvastuuhoitajan 
lisäksi toimia useita vuosia myös Diabetesase-
man esimiehenä, jona aikana asemalla koettiin 
useampia käänteentekeviä uudistuksia. Tuona 
aikana Kulo oli vahvasti mukana mm. yh-
distyksen ottaessa tarjouksellaan osaa jalko-
jenhoidon ensimmäiseen isoon kilpailutuk-
seen, jonka yhdistys sitten voittikin parhailla 
pisteillä. Kulo teki mittavan urakan yhdeksän 
kuukautta kestäneessä prosessissa, jonka lop-
putuloksena Diabetesasema sai Aluehallinto-
virastolta luvan aloittaa toiminnan terveyden-
huollon palveluntuottajana. Tämän jälkeen 
tuli sekä sähköisiin resepteihin että sähköisiin 
potilasjärjestelmiin liittyminen, jotka muun 
muassa pitivät Diabetesaseman myös lääkä-
riasemana kilpailukykyisessä asemassa. Kulo 
oli lisäksi suunnittelemassa koko Diabetesase-
man isoa vuosien 2021-2022 remonttia.
Diabetesaseman esimiestehtävistä vuoden 
2021 lopussa ”eläköidyttyään” Kulo on toimi-

nut vielä aseman remonttivastaavana, vt. toi-
mistosihteerinä, lehti- ja retkivastaavana sekä 
hallituksen varajäsenenä. Koko ajan Kulon 
rooli on ollut tärkeä puheenjohtaja Tapio Joki-
sen oikeana kätenä. Kulo kehuukin yhteistyön 
Jokisen kanssa olleen loistavaa kaikkina näinä 
vuosina.

Nyt Kulo jättäytyy pois myös hallituksesta, ja 
haluaa antaa tilaa uusille vaikuttajille. Edelleen 
Kulo jatkaa kuitenkin yhdistyksen toiminnassa 
mukana ainakin teatteri- ja retkivastaavana, 
eikä allekirjoittanut ainakaan usko, etteikö 
iloista Kuloa vielä monesti asemallakin tavat-
taisi.

Lounais-Suomen Diabetesyhdistyksen hallitus 
ja työtoverit kiittävät Mirjaa isosta yhdistyksen 
hyväksi tehdystä vuosien työstä!

Marjo Grönfors, diabeteshoitaja
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Joka toinen keskiviikko, juuri ennen ilta-
päiväviittä, Turun Ammattikorkeakoulun 
ICT-talon käytävillä vilistää keskimääräistä 
korkeakouluopiskelijaa nuorempaa väkeä, 
kun diabeteskerhon osallistujalapset ha-
keutuvat tuttuja reittejä kakkoskerroksen 
toimintatilaan. Pyöröovista sisään, rappu-
sia ylös, pari käännöstä ja perillä ollaan. 

Toimintaterapeuttiopiskelijat ovat vastassa 
lapsia ja heidän vanhempiaan. Ulkovaat-
teet ja kengät jätetään naulakkoon, ve-
rensokeritasot tsekataan ja niin sujahtavat 
innokkaat diabeteskerhoilijat pieneen 
jumppasaliin. Juomapullot nököttävät 
sulassa sovussa sukkien ja etäseurantalait-
teiden kanssa salin reunalla, kun liikun-
nallinen tuokio opiskelijoiden johdolla 
on alkamassa. Vanhemmat saavat siirtyä 
rauhassa viereiseen tilaan, jossa on kohta 
kahvia tarjolla. 

Vanhempien puolella puheensorina alkaa 
yleensä ilman sen suurempia johdatteluja, 
kun vertaistuen parhaat puolet pääsevät 
vauhtiin. Kahvikuppien viereen asetellaan 
seurantapuhelimia - esillä taitaa olla lähes 
kaikkien laitevalmistajien sovelluksia. Kun 
lapset reilun puolen tunnin päästä pel-
mahtavat aikuisten tapaamistilaan, ovat 
aikuiset jo ehtineet useinkin käydä läpi 
useamman perheen viimeisimmät kuulu-
miset koulusta, harrastuksista, polikäyn-
neistä, hoitoväsymyksestä, katkonaisista 
yöunista - ihan mistä tahansa diabeetikko-
lapsen arkeen liittyvästä. 

Ammattikorkeakoulun 
toimintaterapeuttiopiskelijat ohjaajina

Tänä syksynä lasten diabeteskerhoa eli 
liikuntaryhmää ohjaavat Turun ammatti-
korkeakoulun kolmannen vuoden toimin-

taterapeuttiopiskelijat. Vastuuopiskelijoina 
toimivat Ella Ollikkala ja Josefiina Mylly. 
Heidän tehtävänään on suunnitella ja oh-
jata syksyn tapaamiskerrat lapsille. Jokai-
sen ryhmäkerran ohjaamiseen osallistuu 
vastuuopiskelijoiden lisäksi 1 - 2 muuta 
toimintaterapeuttiopiskelijaa. 

Liikuntaryhmän suunnittelu ja to-
teutus kuuluu ammattikorkeakoulun 
projekti- ja yrittäjyysopintoihin, joissa 
korkeakouluopiskelijat soveltavat toi-
mintaterapian osaamistaan erilaisissa 
toimintaympäristöissä. Liikuntaryhmän 
ohjaamisen myötä toimintaterapeut-
tiopiskelijat vahvistavat taitojaan niin 
ryhmätoiminnan suunnittelussa kuin 
arvioinnissakin. Näin lasten diabetesker-
hon vetäminen sujahtaa luontevasti osaksi 
toimintaterapiaopintoja.  

Lasten liikuntaryhmän ensisijaisena tavoit-
teena on tarjota liikuntahetkiä, jotka mo-



Sokeripala  - 10 -

tivoivat lapsia leikkimään ja olemaan ak-
tiivisia sekä tukea lasten sosiaalisia taitoja. 
Eikä tietenkään ole mitenkään sivuseikka, 
että lasten pitäessä hauskaa liikunnallisten 
tehtävien parissa aikuiset saavat hengähtää 
ja keskustella vertaistukihengessä. Tämä 
on toimintaterapiaopiskelijoiden mielestä 
olennaisen tärkeä osa ryhmän toimintaa. 
Diabeteskerhokeskiviikkojen tavoitteena 
voisikin siis sanoa olevan diabeetikkolas-
ten perheiden kokonaisvaltaisen hyvin-
voinnin tukeminen. 

Kun toimintaterapiaopiskelijoilta kysyy, 
mikä heidän mielestään on parasta diabe-
teskerhokertojen ohjaamisessa, he vas-
taavat epäröimättä: lasten välille syntyvä 
yhteisöllisyyden tunne, liikunnan tuottama 
ilo ja onnistumisen kokemukset. Lisäksi 
opiskelijat pääsevät toteuttamaan kerho-
tapaamisten suunnittelussa omaa luo-
vuuttaan ja mielikuvitustaan. Opiskelijat 
kokevat erittäin tärkeänä myös sen, että 

he ovat hyvässä vuorovaikutuksessa lasten 
kanssa, saavat huomioida lasten toiveita ja 
tehdä tapaamisista kivoja yhdessä lasten 
kanssa.  
Koska kyse on pienistä diabeetikoista, 
jotka todella ottavat ilon irti liikunnasta, 
opiskelijoiden on myös arvokasta oppia 
havainnoimaan ja tunnistamaan merkkejä, 
jotka lapsilla liittyvät verensokeriarvojen 
muutoksiin. Niihin reagoiminen on kes-
keinen osa liikuntaryhmän ohjaamista. 

Kun tapaamiskerta kääntyy loppusuoralle 
ja lasten liikuntatuokio päättyy, pölähtää 
aikuisten kahvitteluhuoneen puolelle 
yleensä iloisia, punaposkisia lapsia. Heillä 
on usein mukanaan liikuntaosuuden päät-
teeksi jaettuja värityskuvia, jotka ovatkin 
monen lapsen mielestä ihan ehdottoman 
tärkeä osa tapaamista. Kuten ovat myös 
mehu ja pienet naposteltavat, joita yleensä 
on tarjolla ennen kotiinlähtöä. 
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Haluatteko mukaan? 

Diabeteskerho, eli lasten liikunnallinen 
ryhmä ja vanhempien vertaistukitapaami-
nen, järjestettiin syksyllä 2025 parittomina 
viikkoina, keskiviikkoiltaisin klo 17–18. 
Viimeinen tapaamiskerta oli 3.12.   

Mukaan mahtuu vielä porukkaa ihan 
hyvin. Liikuntatuokiot sopivat n. 5–10 
–vuotiaille, mutta sääntöleikkejä osaava 
4-vuotiaskin, joka uskaltaa olla toiminnan 
ajan eri huoneessa kuin vanhempi, pärjää 
mukana hienosti. Yläikäraja on vastaa-
valla tavalla joustava, eli lähinnä kyse on 
siitä, haluaako isompi lapsi vielä osallistua 
liikuntaleikkeihin. Jokainen perhe tuntee 
lapsensa parhaiten – ja kokeilemaan saa 
tietenkin aina tulla. Myöskin diabeetikko-
lasten terveet sisarukset ovat tervetulleita 
mukaan toimintaan. 

Kevätkauden tapaamisten aikataulu 
on ohessa.  

Mukaan haluavat voivat olla 
yhteydessä:

Johanna Ahoseen 
Puh. 040 5329298
joahonen@gmail.com
tai 
Nina Pärssiseen 
Puh. 040 7763997 
nina.parssinen@gmail.com 

Osallistujat lisätään kerhon yhteiseen 
WA-ryhmään ja samalla saadaan 
mahdolliset ruoka-aineallergiat tietoon.  
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Diabetesyhdistyksen työkentässä hyvin-
vointialueen hallinnosta on tullut keskei-
nen osa yhdistyksen edunvalvontatyötä. 
Varhan organisaatio on vasta nyt – neljän 
vuoden jälkeen – asettunut uomaansa. 
Alho on ollut sen ytimessä, sen hallituk-
sessa mukana koko Varhan eliniän ajan. 
Siksi tämä haastattelu on yhdistykselle ja 
Sokeripalalle hyvin tärkeä.

Varha on suuri yli 2,7 miljardia euroa vuo-
dessa kuluttava organisaatio, jonka palve-
luja tuottaa lähes 23 000 henkilöä. Heistä 
noin 19 000 on kokoaikaisia pysyvässä 
työsuhteessa olevia. Eli Lounais-Suomen 
Diabetesyhdistykselle keskustelukumppa-
ni on valtava organisaatio, jolla on suuri 
hallinto.  Painopisteemme on terveyspal-
velujen alueella, kun Varhan toimintoihin 
kuuluvat myös sosiaalipalvelut ja pelastus-
toimen palvelut. Alhon johtama hallitus 
on taloudellisesti merkittävin luottamus-
henkilöpaikka Varsinais-Suomessa ja maa-
kunnan ylivoimaisesti suurin työllistäjä. 

Kuka onkaan Niina Alho?

Hän on 43-vuotias terveystieteiden mais-
teri ja sairaanhoitaja, jolla on vahva koke-
mus sosiaali- ja terveydenhuollosta sekä 
käytännön työstä että päätöksenteosta. 
Piikkiöläisen maatilan juurista ponnistanut 
Alho on keskilinjan sosialidemokraatti ja 
politiikan komeetta, joka jättää piirijohta-
jan tehtävän vuoden lopussa. Vanhempien 
eron jälkeen äiti jäi huolehtimaan lapsista 
ja siksi Niinan lapsuuden arki oli ajoittain 
tiukkaa, kokemus, joka on vaikuttanut 
Alhon arvomaailmaan. Hän on toiminut 
myös SDP:n puoluehallituksessa ja jatkaa 
sen jäsenenä puoluekokoukseen asti. 

Alho on toiminut kuntapolitiikassa vuo-
desta 2016 ja johtanut Kaarinan kau-
punginvaltuustoa vuodesta 2021. Tällä 
hetkellä Alho opiskelee Turun kauppakor-
keakoulussa johtamista töiden ohessa.

Arjessa Alho on kahden lapsen äiti, ja ko-
tona eloa tuovat myös labradorinnoutaja 
Mörmyli sekä jättikani Uuno/Väinö. Po-
litiikka on hänen työnsä, ja vastapainoksi 
hän huolehtii hyvinvoinnistaan sään-
nöllisellä, 3–4 kertaa viikossa tehtävällä 
kuntosaliharjoittelulla. ”Lihaskunnon 
ylläpitäminen on minulle todella tärkeä 
voimavara ja kannustan kyllä kaiken ikäi-
siä tekemään lihaskuntoharjoittelua.”

Alho korostaa, että päätösten tulee 
perustua tutkittuun tietoon. 

Diabetes on yksi merkittävimmistä kan-
sansairauksista Suomessa. Sen ehkäisy ja 
hyvä hoito vaikuttavat terveyteen, toi-
mintakykyyn ja elämänlaatuun. Suomessa 
hoito on laadukasta, mutta sairastuneiden 
määrä kasvaa. Siksi meidän on vahvis-



Sokeripala  - 15 -

tettava sekä ennaltaehkäisyä että pitkä-
aikaissairauksien hoidon vaikuttavuutta. 
Miten Varha ja LS Diabetes löytävät tässä 
toisensa?
 - Yhteisellä vuoropuhelulla. On tarpeen 
käydä keskustelua Varhan palvelutuotan-
non ammattilaisten kanssa, toteaa Alho. 

Tämä on toimintaohje edunvalvontaan. 
Vuoropuhelusta on hyötyä. Tietoa kulkee 
molempiin suuntiin ja syntyy rutiineja. 
Merkittävää on ennaltaehkäisevä työ. Mitä 
se on käytännössä?
 
 - Tyypin 2 diabeteksen keskeiset ris-
kitekijät liittyvät elintapoihin. Varhan 
tavoitteena on pysäyttää yleistyminen ja 
kääntää suunta. Terveydenhuollon teh-
tävänä on tunnistaa riskiryhmät, tukea 
elämäntapamuutosta ja varmistaa sujuvat 
palvelupolut. Kunnat puolestaan mahdol-
listavat terveelliset valinnat arjessa esim. 
liikuntamahdollisuudet. Järjestöt tuovat 
mukaan vertaistuen, kokemustiedon ja 
vahvan asiantuntijuuden sairastumisesta, 
sanoo Alho. 

 Mitä lisää voisi sanoa järjestövuoropuhe-
lusta?

 - Yhteisessä keskustelussa voimme 
tunnistaa, mitkä teemat ovat tällä hetkel-
lä diabeetikoille ajankohtaisia, millaista 
tietoa järjestöt voivat välittää jäsenilleen 
omahoidon tueksi ja miten ne voivat 
parhaiten tukea Varhan palvelutuotantoa. 
Sekä Varhalla että järjestöillä on varmasti 
odotuksia toisiaan kohtaan, mutta koko-
naiskuva ei ole vielä kummallakaan täysin 
kirkas ja siksi tällaiselle vuoropuhelulle 
voisi olla nyt tarvetta.

Tämä on tärkeä havainto.

 - Jo todetun diabeteksen hoidossa tavoit-
teena on hyvä hoitotasapaino ja liitännäis-
sairauksien ehkäisy. Se edellyttää toimivia 
hoitopolkuja, ajantasaista osaamista ja 
omahoidon tehokasta tukemista. Lasten 
osalta se on myös koko perheen tukemis-
ta, sanoo Alho.
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Jalkojenhoidon palveluseteleistä arvio

 - Kannustan aktiiviseen vuoropuheluun 
Varhan asiantuntijoiden kanssa. Mitä 
kokemuksia on, mikä toimii ja missä 
on parannettavaa. Yhdessä kehitämme 
palveluja, jotka vastaavat asiakkaiden 
tarpeisiin ja tuottavat parempia tuloksia, 
sanoo Alho. 
 
Alho on perehtynyt hyvin jalkojenhoi-
don problematiikkaan, minkä hän osoit-
ti Lounais-Suomen Diabetesyhdistyksen 
vaalipaneelissa viime kevään vaaleissa. 
Jalkojen hoidon palveluseteli on ollut 
yhdistyksen ja Varhan keskusteluissa 
yksi tärkeä asia osana kokonaisuutta. 
Nyt Alho kertoo uutisen: meidän tulee 
pyrkiä arvioimaan, nyt kun se toiminta-
malli on ollut meillä käytössä, miten se 
toimii. Olemme Varhassa sopineet, että 
jalkojenhoidon palvelusetelin toimivuut-
ta arvioidaan 2026, sanoo Alho.

 - Esimerkiksi terveyskylän digihoito-
polkuja (2 tyypin diabeteksen) on avattu 
ja kehitetty, Varha kouluttaa ammattilai-
sia mm. alueellisilla diabeteskoulutuksil-
la. Meillä on valtavan ammattitaitoista 
henkilökuntaa, Alho toteaa.

 - Diabeteksen torjunta ja hoito syntyvät 
yhteistyöstä sekä ihmisten omien voima-
varojen vahvistamisesta. Tavoitteemme 
on, että pystymme yhdessä ehkäisemään 
tyypin 2 diabetesta ja tarjoamaan sairas-
tuneille vaikuttavaa tukea hyvään arkeen 
oikea-aikaisesti, päättää Alho.



Sokeripala  - 17 -



Sokeripala  - 18 -

Lue lisää: www.medtronic-diabetes.fi 
* Annossuositukset laskettu terveydenhuollon ammattilaisen aloitusasetusten ja käyttäjien arvioiman hiilihydraattimäärän mukaan. 
 
Tämän materiaalin sisältämiä tietoja ei tule pitää lääketieteellisinä neuvoina, eivätkä ne korvaa keskustelua lääkärin kanssa.  
Keskustele terveydenhuollon ammattilaisen kanssa käyttöaiheista, vasta-aiheista, varoituksista, varotoimista, mahdollisista  
haittatapahtumista ja muista asioista.  
 
CE0459 | Älykkään monipistoshoitojärjestelmän käyttötarkoitus: Simplera™-sensori on tarkoitettu 2-vuotiaille ja sitä vanhemmille henkilöille. 
InPen™-järjestelmä on tarkoitettu insuliinihoitoa vaativaa diabetesta sairastavien, vähintään 7-vuotiaiden henkilöiden käyttöön tai käyttöön 
aikuisen hoitajan/huoltajan valvonnassa. 
 
FI-CGM-2300023 © 2023 Medtronic. Kaikki oikeudet pidätetään. Medtronic. Medtronic ja Medtronic-logo ovat Medtronicin tavaramerkkejä. 
Kolmansien osapuolten tuotemerkit ovat omistajiensa tavaramerkkejä. Kaikki muut tuotemerkit ovat Medtronic-yhtiön tavaramerkkejä.

Älykkäässä monipistoshoitojärjestelmässä yhdistyvät jatkuvan 
glukoosinseurannan uusimmat innovaatiomme, Simplera™-sensori  
ja InPen™-järjestelmä.

• Tukee hoitoasi seuraamalla ja suosittelemalla insuliiniannoksia* sekä  
ilmoittamalla unohtuneista annoksista silloin, kun on tarve tehdä toimenpiteitä.

• Reaaliaikaiset glukoosiarvot, trendinuolet ja varoitukset auttavat sinua  
huomaamaan, kun lähestyt korkeita tai matalia.

Unohda arvailu  
insuliinin annostelussa*

Älykäs monipistoshoitojärjestelmä  
insuliinihoitoisille diabeetikoille
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Kerro vähän diabetestaustastasi? 
- Diabetesvuosia 50.

Miten olet aiemmin seurannut veren-
sokeritasoasi diabeteshistoriasi aika-
na? 
- Sensoroimalla, heti kun ensimmäinen 
sensorilla toimiva laite saapunut Suomeen 
(MiniMed, Medtronic). Tämän jälkeen 
Libre- sensori sekä nyt Simplera-sensori.

Oletko joskus kokenut haasteita ve-
rensokerin seurannassa? Miten ne 
ovat vaikuttaneet arkeesi diabeteksen 
kanssa? 
- Sensorien luotettavuus ja niiden kiinni-
tyspaikat. Luotettavuus järjestelmien an-
tamiin sokeriarvoihin pitää olla kunnossa, 
jotta uskaltaa ottaa oikeat insuliiniannokset 
hyvän sokeritasapainon säilyttämiseksi.
Minun kohdalla käsivarret antavat tarkim-
mat sokeriarvot.

Olitko tutustunut InPen-järjestelmään 
jossakin ennen kuin sait oman järjes-
telmän käyttöösi? Millaiset ennakko-
ajatukset Sinulla oli järjestelmästä? 
- Olin lukenut netissä ko. järjestelmästä. 
Olin kiinnostunut kynästä, joka muistaisi, 
koska insuliiniannos on otettu.

Millaiseksi koit järjestelmän käyttöön-
oton? Oliko se mielestäsi helppoa tai 
koitko siinä jotakin haasteita? 
- Järjestelmä vaikutti heti erinomaiselta. 
Vaihto Libre2+ - sensorista All-in-one 
Simplera Sensoriin ja InPen- järjestelmään 

Diabetesasemankin asiakkailla on jo 
älykyniä käytössään. Haastattelim-
me käyttäjää, jolla on jo kokemuksia 
uudesta älykkäästä Simplera/InPen 
-monipistoshoitojärjestelmästä. 
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sujui suhteellisen helposti. Oikea insuliin 
vaikutusajan määritys järjestelmään kesti 
pari päivää. Luottamus sensorin antamiin 
arvoihin kesti pari viikkoa.

Oliko siirtyminen järjestelmästä toi-
seen helppoa? Kauanko Sinulla kesti 
tottua uuteen järjestelmään tai onko 
vastaan tullut jotakin, joka on vaatinut 
totuttelua erityisesti?
- Minulla oli aloitusvaiheessa molemmat 
(Libre/Simplera) sensoroinnit käytössä 
samanaikaisesti, joten pystyin seuraamaan 
sokeritasapainoa hyvin. Tällöin pystyin 
myös vertaamaan tuloksia keskenään ja 
ymmärtämään paremmin sensorien anta-
mat tulokset. Minulla Libre2+ sensori rea-
goi sokerimuutoksiin hieman nopeammin.

Mitkä koet järjestelmien välisiksi suu-
rimmiksi eroiksi käyttäjänä? 
- InPen järjestelmä näyttää, koska insuliini-
annos on otettu ja kuinka paljon insuliina 
on jäljellä pistosten jälkeen. Toimii loista-
vasti ja auttaa huomattavasti seuraavien an-
noksien määrien ottamista. InPen/Simplera 
näyttää myös sokeriarvot Applen kellossa, 
mikä auttaa sokeritasapainon huomaama-
tonta seurantaa tarvittaessa.
Simplera sensorin voi myös kalibroida 
tuoreiden verensokeriarvojen perusteella. 
Tämän olen tehnyt pari kertaa asennuksen 
jälkeen. Libre -sensoria ei voi kalibroida.
Libre -sensorin käyttöikä on kaksi viikkoa, 
kun uuden Simplera -sensorin käyttöaika 
on ainoastaan yksi viikko. Molemmat järjes-
telmät ovat hyviä.
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Kauanko olet nyt käyttänyt uutta 
järjestelmää ja millaisena koet käytön 
tällä hetkellä? 
- Olen käyttänyt In/Pen -järjestelmää nyt 
pari kuukautta ja olen erittäin tyytyväi-
nen järjestelmään. Sokeritasapainoni on 
parantunut vielä entisestään. Myös häly-
tykset ovat toimineet uudessa järjestel-
mässä hyvin. Järjestelmään syötetään sekä 
matalan että korkean sokerin hälytysrajat.

Miten järjestelmä auttaa Sinua diabe-
teksen hoidossa? Mitkä ovat suurim-
mat hyödyt juuri Sinulle?
- Voin tarkistaa, koska olen ottanut 
insuliinia ja kuinka paljon sekä kuinka 
paljon on vielä insuliinin vaikutusta jäljellä 
tarkastushetkellä. Järjestelmän kuvat ja 
ilmoitukset ovat selkeitä.

Diabetesta sairastava saattaa kokea 
käyttämänsä verensokeriseurantame-
netelmän hyvinkin henkilökohtaisena, 
tuttuna ja turvallisena - onhan kysees-
sä kiinteä osa yksityistä arkea. Miten 
helppoa tai vaikeaa on mielestäsi 
alkaa luottaa uuteen järjestelmään?  
- Luottamus järjestelmän antamiin sokeri-
arvoihin on erittäin tärkeää.  Itse mittaan 
aina uuden sensorin vaihdon yhteydessä 
muutaman kerran verisokeriarvot, jotta 
voin luottaa järjestelmän antamiin arvoi-
hin. Tarvittaessa kalibroin uuden senso-
rin!

Kenelle suosittelisit tätä järjestelmää? 
- Kaikille monipistosjärjestelmän käyttä-
jille. 

Mitä muuta haluaisit kertoa? 
- Minulla on Simplera -sensori lopettanut 
toiminnan muutaman kerran 1-2 päivää 
ennen varsinaista lopetusaikaa (Medtronic 

toimittanut uudet sensorit tilalle). Tämän 
vuoksi olisi hyvä olla mukana aina veren-
sokerin testauslaitteet sekä mahdollisesti 
yksi varasensori.

Itse sensorin kiinnityksestä olen havain-
nut hyväksi, että mikäli kiinnityskohdassa 
(käsivarsi) on vähän rasvakudosta, suosit-
telen, että apuhenkilö painaa ihoa koholle 
kiinnityskohdasta, jolloin sensorin häntä 
ei taitu kasaan ja sensori alkaa toimimaan 
heti asennuksen jälkeen moitteetta.

Haastattelijana
Marjo Grönfors, diabeteshoitaja

Simplera/InPen -järjestelmä on 
tarkoitettu monipistoshoitoisille ja 
kuuluu myös Varhan hoitotarvike-
valikoimaan. Hoitomuodosta päättää 
lääkäri yhdessä asiakkaan kanssa. 
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Aikuisille ja lapsille  

diabeteskursseja 
Järjestämme Kelan kustantamia sopeutumisval-
mennuskursseja aikuisille, jotka sairastavat tyypin 2 
diabetesta ja metabolista oireyhtymää sekä lapsille, 
jotka sairastavat tyypin 1 diabetesta. 

 • Ajankohtaista tietoa sairaudesta, voimavaroja 
arkeen ja tärkeää vertaistukea.

 • Rentouttavat hotelli- ja kylpyläympäristöt luonnon 
äärellä. Aikuiset: Turku Caribia ja Kuusamo Tro-
piikki. Lapset: Kuopio Rauhalahti ja Nokia Eden. 

Lisätietoja:  
010 525 8801, kuntoutus@coronaria.fi, coronaria.fi  
Turun kurssit: Terhi Wickström 050 4731 542

Maksuttomat  
Kelan kurssit

Kursseillemme voit tulla kaikkialta Suomesta!
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Tuotekuvia käytetään vain havainnollistamistarkoituksessa, eikä niissä ole todellisia potilaita tai potilastietoja.
1. Fokkert, M. BMJ Open Diabetes Research & Care (2019). https://doi.org/10.1136/bmjdrc-2019-000809.
FreeStyle Libre -järjestelmät on tarkoitettu soluvälinesteen glukoositasojen mittaamiseen diabetesta sairastavilla 
henkilöillä. Lue käyttäjän ohjekirja ennen käytön aloittamista. 
FreeStyle Libre 3 -jatkuva glukoosinseurantajärjestelmä ja FreeStyle Libre 3 -sovellus ovat CE-merkittyjä 
lääkinnällisiä laitteita. CE 2797. Valmistaja: Abbott Diabetes Care Ltd., Range Road, Witney, Oxon, OX29 OYL, UK.
© 2025 Abbott. Sensorin ulkokuori, FreeStyle, Libre ja niihin liittyvät tavaramerkit ovat Abbottin tavaramerkkejä. 
ADC-114502 v1.0 06/25.
www.FreeStyle.Abbott • Abbott Oy • Karvaamokuja 2 A, 00380 Helsinki • 0800 555 500 

Skannaa QR-koodi ja lue 
lisää uudesta 15 päivän 
FreeStyle Libre 3 Plus 

-sensorista.

Elä diabeteksen kanssa 
omilla ehdoillasi
Tee tietoon perustuvia valintoja¹ seuraamalla 
glukoositasojasi FreeStyle Libre 3 -järjestelmän avulla.

Pienet askeleet voivat johtaa suureen muutokseen.
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Sokos Wiklundin katutasossa  
Kauppiaskatu 7–9, 20100 Turku.  
Puh. 02 214 4400, fax 02 214 4410

AVOINNA: Arkisin 9–20, 
lauantaisin 10–19,  
sunnuntaisin 11–17

Saat S-Etukortilla Bonusta  
apteekkimyymälässä mak-
setuista tuotteista ja palve-
luista. Bonus ei kerry resep-
ti- tai itsehoitolääkkeistä.

Asiantuntevaa apteekkipalvelua

Turun keskustassa

10%Diabetesliiton jäsenenä  
saat kanta-asiakasetuna

alennuksen normaalihintaisista 
itsehoitotuotteista


